
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33301 Sexta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2017

O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estip-
ulado, culminará na imediata aplicação da penalidade prevista 
no Art. 2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a 
presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, 
visando os interesses do Erário Estadual.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 141074
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARABÁ
O Ilmo. Sr. Coordenador Executivo Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de Marabá, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor im-
pugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia Trans-
amazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova 
Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á 
à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece 
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.       
RAZÃO SOCIAL: AMIX COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.507.496-2
AINF’s: 032017510000024-8, 032017510000025-6, 
032017510000026-4, 032017510000027-2, 032017510000028-
0, 032017510000029-9, 032017510000030-2 E 
032017510000031-0.
AFREs: Samuel Rosa da Silva
DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 141223
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CERAT ALTAMIRA
O Coordenador da CERAT Altamira da Secretaria de Estado da 
Fazenda do Pará, no uso de suas atribuições, FAZ SABER, aos 
sócios ou representantes legais da empresa L. T. MACHADO CO-
MERCIO - ME I.E. 15.319476-6, fi cando NOTIFICADO nos termos 
do art. 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º da Lei nº 6.182/98, a apre-
sentarem os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO 
FISCAL PONTUAL, período de 01/2011 até 12/2013, conforme 
autorizado pela ORDEM DE SERVIÇO e NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 
002016480000548-3 no prazo de 15 (quinze) dias, contados da 
data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do 
art. 37 da IN nº 24/10.
Auditor Fiscal Solicitante: Mario Cesar Hollanda Campos
Documentos solicitados:
- Arquivo EFD do período (04/2013 a 12/2013)
- Comprovante de Entrega do Arquivo EFD - período (04/2013 
a 12/2013)
- Cópia do Termo de Credenciamento em Vigor - ECF
- Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
- Mapa resumo ECF (Redução Z anexa)
- Outros 1 Arquivo XML NFE Entrada Período (07/2012 a 12/2013)
- Outros 2 Arquivo XML NFE Saída Período (07/2012 a 12/2013)
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer 
da ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos: 15 dias
Local para entrega dos documentos: Rua Otaviano Santos, 2296 
- Sudam I, CEP 68371-288 fone: 0**93-3515-1348 - Altamira-
Pa.
Ressaltando que o não comparecimento no prazo estabelecido 
enseja a adoção de medidas em defesa do Erário Estadual.
ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador - CERAT Altamira

Protocolo: 141021
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – PRORROGAÇÃO DE 
FISCALIZAÇÃO
O Ilmo. Sr. Ananisio Gomes de Andrade, Coordenador de 
Administração Tributária e Não Tributária da Secretária de 
Estado da Fazenda do Estado do Pará, no município de Altamira, 
FAZ SABER, aos titulares e/ou representantes legais da fi rma 
B. B. INDUSTRIA COM. E EXPOT DE MADEIRAS LTDA, 
Inscrição Estadual 15.245499-3, que foi prorrogada a Ação 
Fiscal autorizada pela Ordem de Serviço 102015820000108-6, 
conforme TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 
102017920000012-0, na forma do disposto no art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.
ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Fazendário da CERAT Altamira

Protocolo: 140878
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – PRORROGAÇÃO DE 
FISCALIZAÇÃO
O Ilmo. Sr. Ananisio Gomes de Andrade, Coordenador de 
Administração Tributária e Não Tributária da Secretária de 
Estado da Fazenda do Estado do Pará, no município de Altamira, 
FAZ SABER, aos titulares e/ou representantes legais da fi rma J D 

PROCOPIO MADEIRAS, Inscrição Estadual 15.251838-0, que 
foi prorrogada a Ação Fiscal autorizada pela Ordem de Serviço 
102015820000111-6, conforme TERMO DE PRORROGAÇÃO 
DE FISCALIZAÇÃO nº 102017920000011-2, na forma do 
disposto no art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.
ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Fazendário da CERAT Altamira

Protocolo: 140881

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
Portaria n.º201701000067 de 26/01/2017 - Proc n.º 
042016730012916/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Pedro Lauro dos Santos Sousa – CPF: 311.039.952-
00
Marca: FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE 1.4 FLEX Tipo: Pas/Au-
tomóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º201704000038, de 26/01/2017 - Proc n.º 
2017730001704/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Nilson Rui Borges Bastos – CPF: 187.411.852-34
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/
Automovel/9BRB29BT1G2109394
Portaria n.º201704000040, de 26/01/2017 - Proc n.º 
2017730001539/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Benedito Gilsomar Leitão Correa – CPF: 
303.133.502-30
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT PALIO ATTRACT 1.4/Pas/Automovel/8AP19627MG4162099

Protocolo: 141024

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 024 DE 23 DE JANEIRO DE 2017
 O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
 CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2016/490129.
 RESOLVE:      
 REMOVER, a servidora POLLYANA DE SOUZA DA SILVA, cargo 
TECNICO DE ENFERMAGEM, matricula n°57194604/2 do CEN-
TRO DE SAUDE PEDREIRA para a DIVISAO DE SAUDE DO TRA-
BALHADOR.
 PORTARIA COLETIVA N° 028 DE 24 DE JANEIRO DE 2017.
 O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor dos processos nº 2016 / 488512.
 RESOLVE:
REMOVER, para fi ns de regularização funcional, os servidores 
constantes abaixo para a DIRETORIA OPERACIONAL.

ID. FUNC. NOME CARGO LOTAÇÃO ANTERIOR

54190162/1 PATRICIA SANTOS 
MARTINS PSICOLOGO DIVISAO DE AVALIAÇÃO DE SERVICOS

57174491/2 LUCRECIA ALINE 
CABRAL FORMIGOSA ENFERMEIRO DIRETORIA TÉCNICA

5857899/2 MICHELE MONTEIRO 
SOUSA ENFERMEIRO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DA 

REDE ASSISTENCIAL

57207638/1 MORGANA CINTYA 
SARAIVA SILVA

TEC.
ENFERMAGEM

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DA 
REDE ASSISTENCIAL

55587435 WILMA FRANCO 
SOUSA MEDICO UNIDADE DE REFERENCIA ESPECIALIZADA 

MATERNO INFANTIL

PORTARIA N° 031 DE 25 DE JANEIRO DE 2017.
 O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,

 CONSIDERANDO o teor do processo nº 2016/528009.
 RESOLVE:      
 REMOVER, a servidora RAIMUNDA EDINILDA SOUSA FERREIRA, 
cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula n°721980/1 do NUCLEO 
DE INFORMAÇÃO EM SAUDE para o GABINETE DO SECRETARIO.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 24.01.2017.
 DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE – SESPA

Protocolo: 140942

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/
SESPA/2017
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição do medicamento OMALIZUMABE 150MG, para 
atendimento de paciente através da demanda administrativa da 
SESPA.
DATA DA ABERTURA: 09/02/2017.
HORÁRIO: 10:00 hs. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-4362 ou 
através do email cpl.sespa@gmail.com.
Belém (PA), 26 de janeiro de 2017.
JOVELINA MARIA SOUSA MATOS
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo: 141210

.

.

APOSTILAMENTO
.

Apostilamento 001/2017 ao Contrato 026/2016
Objeto: Atualização ao exercício de 2017 - Dotação orçamentária: 
908287; Elemento de Despesa: 339032; Fonte: 0103.
Assinatura: 25/01/2017
Ordenador: HELOÍSA MARIA E MELO SILVA GUIMARÃES - 
Secretária de Estado de Saúde Pública em Exercício.

Protocolo: 141062
Apostilamento 001/2017 ao Contrato 032/2016
Objeto: Atualização ao exercício de 2017 - Dotação 
orçamentária: 908302; Elemento de Despesa: 339039; Fonte: 
0149001435/0349001435.
Assinatura: 25/01/2017
Ordenador: HELOÍSA MARIA E MELO SILVA GUIMARÃES - 
Secretária de Estado de Saúde Pública em Exercício.

Protocolo: 141065
Apostilamento 001/2017 ao Contrato 027/2016
Objeto: Atualização ao exercício de 2017 - Dotação orçamentária: 
908287; Elemento de Despesa: 339032; Fonte: 0103.
Assinatura: 25/01/2017
Ordenador: HELOÍSA MARIA E MELO SILVA GUIMARÃES - 
Secretária de Estado de Saúde Pública em Exercício.

Protocolo: 141063

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 11 DE 26 DE JANEIRO DE 2017

DETERMINAR a servidora SHERLEY FERREIRA DE ALMEIDA, 

Matrícula nº 5522471-2, ocupante do cargo de TÉCNICO EM 

PATOLOGIA CLÍNICA, lotada no Laboratório Central - SESPA, 30 

(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de Fevereiro 

de 2017 a 02 de Março de 2017, referente ao triênio de 31 de 

Agosto de 2011 a 30 de Agosto de 2014.
Protocolo: 141124


